
PROVINCIA DI MATERA

SERVIZIO  3

NUM. 73 DEL 24-09-2021

REGISTRO GENERALE N. 1673 DEL 24-09-2021

COPIA

OGGETTO: DOTT.SSA MARIA GIOVINAZZI  PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE PER RIENTRO FULL
TIME PRESSO IL COMUNE DI MATERA.

L’ISTRUTTORE
F.TO  VINCENZO NARDANDREA

IL R.U.P.
F.TO  MICHELE PIZZOLLA

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - N. 73 DEL 24-09-2021 - PAG. 1 DI 4



Relazione della Posizione Organizzativa

VISTA la determinazione n.1608 del 26/08/2019 con la quale  si è proceduto all’assunzione, a
tempo a tempo determinato e a part-time al 50%, la Dott.ssa Giovinazzi Maria, in qualità di
Dirigente dell'Area 2 "Bilancio – Entrate – Tributi – Economato – Programmazione strategica-
Controllo di Gestione”, per la copertura del corrispondente posto vacante, mediante stipula di
contratto individuale di lavoro, ex art.110 del D.Lgs. 267/2000.

PRESO ATTO della nota del 15/09/2021 prot. n.14297 con la quale la Dott.ssa Giovinazzi Maria, ha
comunicato a questo Ente le proprie dimissioni volontarie dal suddetto contratto individuale
sottoscritto in data 26/08/2019,  nella sede della Provincia di Matera con il Segretario Generale Dr.
Alfonso Marrazzo, a seguito del conferimento dell’incarico di cui al Decreto Presidenziale n.229 del
9 agosto 2019.

VISTO il CCNL vigente della dirigenza delle Funzioni Locali - che stabilisce anche il preavviso, i cui
termini risultano rispettati;

DATO ATTO che non sussistono motivi ostativi al provvedimento in questione;

Il sottoscritto Responsabile di P.O. dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/90 e delle misure del Piano Anticorruzione in
relazione al citato procedimento amministrativo.

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’adozione del provvedimento in riferimento a quanto
suesposto.

       Il Responsabile di P.O.
 del Servizio  Risorse Umane

              f.to rag. Michele Pizzolla

IL DIRIGENTE DELL’AREA I

Letta la proposta  innanzi riportata;-

La documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;-

Visto lo Statuto Provinciale;-

Visto il D.Lgs. n.165/01;-

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - N. 73 DEL 24-09-2021 - PAG. 2 DI 4



Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente-

provvedimento.
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed-

integrazioni, in ordine alle funzioni, alle prerogative ed alle responsabilità dei dirigenti ed al
conferimento di funzioni dirigenziali.

D E T E R M I N A

la proposta è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)
di prendere atto delle dimissioni volontarie della Dr. Maria Giovinazzi a decorrere dal 152)
novembre 2021, per rientro full time presso il Comune di Matera;
di dare atto, altresì, che ogni provvedimento inerente e conseguente alla presente3)
determinazione sarà curato dal Servizio Risorse Umane;
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ente –4)
Sezione Amministrazione Trasparente ;
dare infine atto che la presente determinazione deve essere inserita nella Raccolta delle5)
Determinazioni tenuta presso l’Ufficio Affari Generali, previa numerazione definitiva e
protocollazione informatica.

IL RESPONSABILE
SERVIZIO  3

F.TO Dr. Vincenzo PIERRO

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - N. 73 DEL 24-09-2021 - PAG. 3 DI 4



REG. PUBBL. NUM. 1830 DEL 24-09-2021

Si dichiara che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line della
Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal 24-09-2021 al 09-10-2021.

IL RESPONSABILE
F.to Dr. Vincenzo PIERRO

E' copia conforme all’originale:

Matera, _______________ IL RESPONSABILE

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - N. 73 DEL 24-09-2021 - PAG. 4 DI 4


